
	26 – quarta-feira, 15 de Novembro de 2017	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1838/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2288/2016, publicado no “MG” de 12/11/2016, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por 
motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS VANIA MARCIA MES-
QUITA COSTA 386794-2 1 ATB IV F IV G 11/01/2016

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS VANIA MARCIA MES-
QUITA COSTA 386794-2 1 ATB IV G IV H 11/01/2016

14 1029096 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1840/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO nº 1146/2017, publicado no “MG” de 15/07/2017 a parte referente à 
servidora abaixo relacionada, por motivo de incorreção no cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP N º 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
UBA MARIA LUCIA COSTA 612552-0 3 PEB I A I B 12/01/2017

Leia-se:

SRE NOME MASP N º 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
UBA MARIA LUCIA COSTA 612552-0 3 EEB I A I B 12/01/2017

14 1029133 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1856/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2288/2016, publicado no “MG” de 12/11/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA HELENA LUIZ VIEIRA LEMES 440851-4 2 PEB I G I H 01/01/2016
DIVINOPOLIS MARTA AMARAL 298741-0 2 PEB II G II H 11/01/2016
DIVINOPOLIS NARA ANTONIA DA MOTA 896198-9 1 PEB II L II M 11/01/2016
DIVINOPOLIS PAULO ROBERTO VALLE SILVEIRA 663026-3 1 PEB II J II L 14/02/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA HELENA LUIZ VIEIRA LEMES 440851-4 2 PEB II G II H 01/01/2016
DIVINOPOLIS MARTA AMARAL 298741-0 2 PEB III G III H 11/01/2016
DIVINOPOLIS NARA ANTONIA DA MOTA 896198-9 1 PEB III L III M 11/01/2016
DIVINOPOLIS PAULO ROBERTO VALLE SILVEIRA 663026-3 1 PEB III H III I 14/02/2016

14 1029113 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1858/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, 
por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIVINOPOLIS JERUSA DUARTE DE MENEZES 1019995-8 1 PEB II G II H 01/01/16
DIVINOPOLIS LUCIA DE FATIMA FERREIRA 252742-2 2 PEB II I II J 01/01/16

DIVINOPOLIS MARISSA HELENA DE OLIVEIRA 
GUIMARAES 974840-1 1 PEB III H III I 01/01/16

MONTES CLAROS JILVANIA NELEY PORTO 
ARAUJO 338615-8 1 ANE III H III I 01/01/16

NOVA ERA MARILUCE SOARES CONDESSA 894727-7 1 PEB I E I F 01/01/16
SAO SEBASTIAO 
DO PARAISO ERNANI TORRES PEREIRA 390166-7 1 PEB III G III H 01/01/16

SAO SEBASTIAO 
DO PARAISO

JAQUELINE DELFANTE 
BORBOREMA 761905-9 1 PEB II N II O 01/01/16

VARGINHA MARCIA REGINA CUSTODIO 
FIRMO 843928-3 1 PEB II N II O 01/01/16

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIVINOPOLIS JERUSA DUARTE DE MENEZES 1019995-8 1 PEB II H II I 01/01/16
DIVINOPOLIS LUCIA DE FATIMA FERREIRA 252742-2 2 PEB II J II L 01/01/16

DIVINOPOLIS MARISSA HELENA DE OLIVEIRA 
GUIMARAES 974840-1 1 PEB III I III J 01/01/16

MONTES CLAROS JILVANIA NELEY PORTO 
ARAUJO 338615-8 1 ANE III I III J 01/01/16

NOVA ERA MARILUCE SOARES CONDESSA 894727-7 1 PEB I F I G 01/01/16
SAO SEBASTIAO 
DO PARAISO ERNANI TORRES PEREIRA 390166-7 1 PEB III M III N 01/01/16

SAO SEBASTIAO 
DO PARAISO

JAQUELINE DELFANTE 
BORBOREMA 761905-9 1 PEB II O II P 01/01/16

VARGINHA MARCIA REGINA CUSTODIO 
FIRMO 843928-3 1 PEB II O II P 01/01/16

14 1029103 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1853/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de promoção por escolaridade adicional e incorreção no grau do cargo.

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
G O V E R N A D O R 
VALADARES SHIRLEY ANDRADE NEVES 821836-4 1 PEB I I I J 01/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES SIMONE ALVES VELOSO 323250-1 2 PEB I J I L 01/01/16

ITUIUTABA MERARI PEREIRA PINTO 
MARQUES 381690-7 1 ATB III G III H 01/01/16

MANHUACU MARIA DAS GRACAS MEN-
DES MARQUES 275178-2 2 PEB I F I G 01/01/16

UBERABA MARCIA CARDOSO SILVEIRA 269577-3 2 PEB II H II I 01/01/16

VARGINHA VERA LUCIA FIGUEIREDO 
MIRANDA 389436-7 1 PEB II I II J 01/01/16

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
G O V E R N A D O R 
VALADARES SHIRLEY ANDRADE NEVES 821836-4 1 PEB II H II I 01/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES SIMONE ALVES VELOSO 323250-1 2 PEB II I II J 01/01/16

ITUIUTABA MERARI PEREIRA PINTO 
MARQUES 381690-7 1 ATB IV H IV I 01/01/16

MANHUACU MARIA DAS GRACAS MEN-
DES MARQUES 275178-2 2 PEB II I II J 01/01/16

UBERABA MARCIA CARDOSO SILVEIRA 269577-3 2 PEB III I III J 01/01/16

VARGINHA VERA LUCIA FIGUEIREDO 
MIRANDA 389436-7 1 PEB III J III L 01/01/16

14 1029107 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº1848/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por 
motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALMENARA DEBORA PAULA SILVA ANDRADE 346301-5 2 ATB I E I F 02/01/16
ALMENARA LUCILENE RIBEIRO DA SILVA 832431-1 2 PEB I G I H 06/08/16

BARBACENA LUCIANNE BATISTA DE 
OLIVEIRA CAMPOS 445806-3 1 PEB II G II H 08/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES ELIANA BASTOS 350963-5 2 PEB II M II N 31/03/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES

LUCIANE MARIA DA 
SILVA E SILVA 1003885-9 1 PEB I E I F 06/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES

MARTA MARIANA DA 
SILVA COSTA 331093-5 3 PEB I E I F 10/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES PATRICIA MARIA DE FREITAS 664430-6 1 PEB I H I I 08/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES TANIA DA SILVA 938841-4 1 PEB II L II M 03/03/16

METROPOLITANA 
C CARLOS ALBERTO GOMES 1064596-8 1 PEB I D I E 08/01/16

MONTES CLAROS LELIA DIVINA APARECIDA 
DUARTE SILVA 595958-0 2 PEB I M I N 31/03/16

OURO PRETO DARIO DE ASSIS FERREIRA 985787-1 1 PEB I E I F 14/01/16

TEOFILO OTONI LUCILIA GOMES COSTA 
RODRIGUES 634203-4 2 PEB I G I H 03/01/16

UBA ELENICE SARTORI 
BICALHO SILVA 949099-6 1 PEB I J I L 16/01/16

UBA ELIDA BARROS VITAL 1120354-4 1 PEB I C I D 28/01/16

UBA GILMARA LUCIA PACHECO 
PINTO AROEIRA BRAGA 376099-8 1 ATB IV H IV I 31/01/16

UBA JULIANE OLIVEIRA CAMPOS 1159903-2 1 PEB I C I D 01/01/16
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALMENARA DEBORA PAULA SILVA ANDRADE 346301-5 2 ATB II E II F 02/01/16
ALMENARA LUCILENE RIBEIRO DA SILVA 832431-1 2 PEB II G II H 06/08/16

BARBACENA LUCIANNE BATISTA DE 
OLIVEIRA CAMPOS 445806-3 1 PEB III G III H 08/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES ELIANA BASTOS 350963-5 2 PEB III M III N 31/03/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES

LUCIANE MARIA DA 
SILVA E SILVA 1003885-9 1 PEB II E II F 06/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES

MARTA MARIANA DA 
SILVA COSTA 331093-5 3 PEB II E II F 10/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES PATRICIA MARIA DE FREITAS 664430-6 1 PEB II G II H 08/01/16

G O V E R N A D O R 
VALADARES TANIA DA SILVA 938841-4 1 PEB III L III M 03/03/16

METROPOLITANA 
C CARLOS ALBERTO GOMES 1064596-8 1 PEB II D II E 08/01/16

MONTES CLAROS LELIA DIVINA APARECIDA 
DUARTE SILVA 595958-0 2 PEB II M II N 31/03/16

OURO PRETO DARIO DE ASSIS FERREIRA 985787-1 1 PEB II E II F 14/01/16

TEOFILO OTONI LUCILIA GOMES COSTA 
RODRIGUES 634203-4 2 PEB II G II H 03/01/16

UBA ELENICE SARTORI 
BICALHO SILVA 949099-6 1 PEB II J II L 16/01/16

UBA ELIDA BARROS VITAL 1120354-4 1 PEB II C II D 28/01/16

UBA GILMARA LUCIA PACHECO 
PINTO AROEIRA BRAGA 376099-8 1 ATB V H V I 31/01/16

UBA JULIANE OLIVEIRA CAMPOS 1159903-2 1 PEB II C II D 01/01/16

14 1029119 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº1844/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO nº 1304/2017, publicado no “MG” de 19/08/2017 a parte referente à 
servidora abaixo relacionada, por motivo de incorreção no nome e cargo.

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

SAO JOAO DEL 
REI

GARLENE MARILAC 
RODRIGUES 13235692 2 PEB I A I B 27/04/2017

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
SAO JOAO DEL 
REI

GARLENE MARILAC 
RODRIGUES FIRMO 13235692 2 ATB I A I B 27/04/2017

14 1029138 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº1850/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO nº 917/2017, publicado no “MG” de 15/06/2017 a parte referente à ser-
vidora abaixo relacionada, por motivo de incorreção na SRE e no Município.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA 
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

METROPO-
LITANA B

ELIANA MARIA DE 
OLIVEIRA ALMEIDA 594448-3 2 B E L O 

HORIZONTE PEB I A I B 16/04/2016

Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CURVELO ELIANA MARIA DE 
OLIVEIRA ALMEIDA 594448-3 2 BUENOPOLIS PEB I A I B 16/04/2016

14 1029142 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1846/2017

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO nº 917/2017, publicado no “MG” de 15/06/2017 a parte referente às 
servidoras abaixo relacionadas, por motivo de incorreção no cargo.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS SUELI APARECIDA XAVIER 
FERREIRA 1323338-2 2 PEB I A I B 09/12/2016

METROPOLITANA B ALICE DE OLIVEIRA MAXIMO 1319915-3 1 PEB I A I B 22/01/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

DIVINOPOLIS SUELI APARECIDA XAVIER 
FERREIRA 1323338-2 2 EEB I A I B 09/12/2016

METROPOLITANA B ALICE DE OLIVEIRA MAXIMO 1319915-3 1 ATB I A I B 22/01/2016

14 1029125 - 1


